АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  г. Талица

О создании межведомственной рабочей группы по обследованию объектов

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, расположенных

на территории Талицкого городского округа, в части обеспечения

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и к предоставляемым в

них услугам.

Руководствуясь Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; постановлением

Правительства Свердловской области от 24 августа 2017 года № 602-ПП «Об

утверждении Порядка осуществления мониторинга обеспечения органами

государственной власти Свердловской области и органами местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в

них услугам», принимая во внимание Протокол заседания комиссии по

координации деятельности в сфере формирования доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на

территории Свердловской области от 02.10.2017 года № 198

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по обследованию

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур,

расположенных на территории Талицкого городского округа, в части обеспечения

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и к предоставляемым в них

услугам (далее – межведомственная рабочая группа).

2. Утвердить:

2.1. Состав межведомственной рабочей группы (приложению № 1);

от 18.02.2020 № 101

2.2. План – график обследования объектов социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур, в которых предоставляются услуги органами

местного самоуправления Талицкого городского округа и подведомственными им

организациями на 2020 год (приложение № 2).

3. Межведомственной рабочей группе размещать информацию о

соблюдении положений законодательства в Талицком городском округе за

предыдущий отчетный год на официальном сайте Администрации Талицкого

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

ежегодно, в срок до 31 января.

4. Межведомственной рабочей группе обеспечить подготовку информации о

результатах проведения мониторинга соблюдения положений Федерального

закона от 01 декабря 2014 года № 419 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Закона

Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 148-ОЗ «О социальной защите

инвалидов в Свердловской области» за предыдущий отчетный год в

Администрацию Восточного управленческого округа Свердловской области,

ежегодно, в срок до 31 января.

5. Признать утратившими силу:

          5.1. Постановление Администрации Талицкого городского округа от

04.10.2019 № 647 «О создании межведомственной рабочей группы по

обследованию объектов в сфере труда и занятости, социальной защиты,

здравоохранения, образования, информации и связи, культуры, физической

культуры и спорта, ЖКХ, транспорта, торговли, общественного питания,

бытового обслуживания, расположенных на территории Талицкого городского

округа, в части обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов».

        6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Талицкого городского округа С.Н. Берсеневу.

Глава

Талицкого городского округа                                                                А.Г. Толкачев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Талицкого городского округа

от 18.02.2020 № 101

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по обследованию объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур, расположенных на территории

Талицкого городского округа, в части обеспечения беспрепятственного

доступа инвалидов к объектам и к предоставляемым в них услугам

Горнушкин К. Н. начальник Отдела культуры Администрации

Талицкого городского округа, руководитель рабочей

группы

Сычкова Н.С. старший инспектор МКУ ТГО «Управление ТТО»,

секретарь

Члены рабочей группы:

Воложанин А. С. ведущий специалист Отдела архитектуры и

градостроительства Администрации Талицкого

городского округа

Заровнятных А. В. заместитель начальника МКУ ТГО «Управление

ТТО»

Мужева Т. П. заместитель начальника Управления образования

Администрации Талицкого городского округа

Шаферова Н. А.  ведущий специалист Отдела юридического и

контрольно – организационного обеспечения

Администрации Талицкого городского округа

Приложение № 2

к постановлению Администрации

от 18.02.2020 № 101

ПЛАН – ГРАФИК

обследования объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, в которых предоставляются

услуги органами местного самоуправления Талицкого городского округа и подведомственных им организациям

на 2020 год

№

п/п

№

по

реест

ру

Наименование органа местного

самоуправления,

подведомственных им

организациям

Адрес

объекта
Сроки Правообладатель

1 3 МКОУ «Талицкая средняя

общеобразовательная школа № 4»

Талицкий район, г. Талица,

ул. Калинина,6

I квартал МКОУ «Талицкая средняя

общеобразовательная школа № 4»

2 11 МКОУ «В-Юрмытская средняя

общеобразовательная школа»

Талицкий район, д. Панова,

ул. Береговая, 3

II квартал МКОУ «В-Юрмытская средняя

общеобразовательная школа»

3

15 МКОУ «Кузнецовская средняя

общеобразовательная школа»

Талицкий район, пос.

Кузнецовский,

ул. Восточная, 1

I квартал МКОУ «Кузнецовская средняя

общеобразовательная школа»

4 16 МКОУ «Нижне- Катарачская средняя

общеобразовательная школа»

Талицкий район, д. Н- Катарач,

ул. Школьная, 4

III квартал МКОУ «Нижне- Катарачская средняя

общеобразовательная школа»

5

24 МКОУ «Талицкая основная

общеобразовательная школа №8»

Талицкий район, г. Талица,

пер. Запышминский,2-а

I квартал МКОУ «Талицкая основная

общеобразовательная школа №8»

6 26 МКОУ «Завьяловская основная

общеобразовательная школа»

Талицкий район,

 с. Завьяловское,

ул. Ленина,33

II квартал МКОУ «Завьяловская основная

общеобразовательная школа»

7 75 Буткинский КДЦ Талицкий район,

 с. Бутка,

ул. Ельцина,3

III квартал МКУ ТГО «Информационный культурно-

досуговый  центр

8 86 КДЦ Центральный Талицкий район,

 пос. Троицкий,

ул. Ленина,18

I квартал МКУ ТГО «Информационный культурно-

досуговый  центр

9 103 Буткинская сельская библиотека Талицкий район,

 с. Бутка,

ул. Ельцина,11

III квартал МКУ ТГО «Библиотечно-информационный

центр»

10 108 Талицкая центральная районная

библиотека имени Поклевский Козел

Талицкий район,

 г. Талица,

ул. Ленина,105

I квартал МКУ ТГО «Библиотечно-информационный

центр»

11 115 Буткинская управа Администрации

Талицкого городского округа

Талицкий район,

 с. Бутка,

ул. Ленина,31

III квартал Буткинская управа Администрации

Талицкого городского округа

12 118 Вновь-Юрмытская управа

Администрации Талицкого

городского округа

Талицкий район,

 с. Вновь-Юрмытское,

ул. Советская, 7

II квартал Вновь-Юрмытская управа Администрации

Талицкого городского округа

13 120 Завьяловская управа Администрации

Талицкого городского округа

Талицкий район,

 с. Завьяловское

ул. Ленина,31

II квартал Завьяловская управа Администрации

Талицкого городского округа